INDICAÇÃO Nº 1002/2022

Divinópolis, 10 de agosto de 2022

Exmo. Sr.
Eduardo Print Jr.
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª que seja
encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Gleidson Azevedo, solicitando que seja estudado, junto
ao órgão competente, a revitalização e reforma do Divinópolis Tênis Clube (DTC), seja através de
recursos próprios ou até mesmo através de parceria privada através de adote um bem público ou
comodato.

Justificativa:

A presente indicação, que ora apresentamos, é uma solicitação antiga da população de
Divinópolis, principalmente daqueles que já usufruiram daquele espaço no passado.

O DTC é um importante espaço público que faz parte da história de nossa cidade.
Quantas e quantas pessoas passaram por ali, praticando os vários tipos de esportes que

ali eram oferecidos, visto que no local existem quadras, piscinas, quadra de tênis e outros.
Pelo exposto, solicito atenção do executivo para atender essa demanda.

Atenciosamente,

_______________________________

Vereador Ney Burguer

PSB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br